et praedicto pra?suli omnes ecclesias et episcopatum regni nostri qua? sunt in

insulis Balearibus et in urbe Denia, ut perpetim ab inceps maneant sub diócesi

príedicta? urbis Barchinonensis, et ut omnes clerici, presbyteri et diaconi in

locis praefatis commorantes, a mínimo usque ad máximum, a puero usque ad

senem, ab hodierno die et tempere minime conentur deposcere ab aliquo pon-

tificum ullius ordinationem clericatus, ñeque chrismatis sacri confectionem,

ñeque cultum aliquem ullius clericatus nisi ab episcopo Barchinonensi aut ab

ipso cui ille príeceperit. Si aliquis, quod absit, hoc largitionis donum improbo

nisu adnullare vel disrumpere conatus fuerit, caslestis Regis iram incurrat, et

ab omni lege penitus exors fiat ; et postmodum hoc maneat indiscussum atque

firmum omne per íevum. Pacta carta donationis VII kalendas Januarii, anno

priescripto, apud urbem Deniam, jussu Hali et assensu filiorum suorum majo-

rumque suorum inferius corroboratorum.—Raimbaldus archiepiscopus sedis

Arelatensis subscripsi.—Arnaldus episcopus Magalonensis. Guifredus sanctae

primae sedis Narbonensis ecclesiae episcopus subscripsi. Froterius Guillelmus

gratia Dei Urgellensis episcopus. Arluvinus sacerdos, qui hoc scripsit die et

anno quo supra. — En el acta de la consagración el metropolitano y los demás

prelados confirman este privilegio.

Número 32

Carta de Pedro March, tesorero del rey D. Jaime de Aragón^ d D. Sancho de

Mallorca; CRÓNICA ESCRITA POR EL REY D. PEDRO IV el Cere-

monioso, Libro 3.«, Cap. 5. (CARBONELL, fol. 127.)

(FA original estuvo en el Archivo de la Corona de Aragón, de donde lo copió

el cronistay archivero Carbonell d fines del siglo XV para insertarlo en su obra

Chroniques d'Espanya; pero tiempo hd que no se le encuentra. El rey lo escribió

por los años de j3fÍ2,y como él mismo dice, quiso intitularlo : Libre en que's
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contenen tots los grans fets qui son entrevenguts en nostra casa dins lo temps

de la nostra vida, comencantlos á nostra nativitat. Sin embargo comen:¡ó por

hacer mención de su abuelo el rey D. Jaime II,X así su obra abraca lo acaeci-

do desde i3ig hasta i38o).

E lo rey en Jaume, avi nostre, sabent acó, apella en Pere March thesorer

seu, e dixli : en Pere March, lo rey de Mallorques vol fer aytal obra, e vol se

perdre ab nos. La qual cosa nos es molt greu ; perqué volem vos que de vostra

ma secretament en nostra presencia fa^ats una letra de part vostra al dit rey